
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

ASSETTO - ABILITARE LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO
SOCIO-ECONOMICO-CULTURALE ATTRAVERSO LA
SOCIALIZZAZIONE DELL’ESPERIENZA TURISTICA E LA SINERGIA

,. DI OFFERTA TRA GLI OPERATORI LOCALI - AFFIDAMENTOTT INCARICO ASSISTENZA TECNICA, APPROVAZIONE SCHEMA
CONVENZIONE, ACCERTAMENTO IN ENTRATA, IMPEGNO DI
SPESA. C.I.G.: Z490F35D03 C.U.P.: F85B1400000001

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. ( Lj_I -

UPB del Bilancio di Previsione

Il Responsabile dlevizio Finanziario

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ UPB Cap.

in base all’impegno contabile n.

assunto con LI deliberazione LI determinazione n. del

2) Con la presente dposizione si procede dlld liquidazione della somma di

€ UPB Cap. Esercizio

in base all’impegno contabile n. dell’anno

assunto con LI deliberazione LI determinazione n. del

parco nazionale
dell’alta murgia



IL DIRETTORE F. F.

CONSIDERATO che la I&T SERVIZI S.RL., in qualità di mandataria del
raggruppamento denominato “ASSETTO — Rete d’Imprese”, è risultata beneficiaria, in
via provvisoria, delle agevolazioni di cui al bando regionale P.O. Puglia 2007-2013
Asse I. Linea di Intervento 1.4 - Azione 1.4.2 “Supporto alla crescita e sviluppo di PMI
specializzate nell’offerta di contenuti e servizi digitali - Apulian ICT Living Labs”,
pubblicato sul BURP n. 118 del 09-08-2012, per l’avvio e lo sviluppo del progetto
“ASSETTO — Abilitare la valorizzazione del patrimonio Socio-economico-culturale
attraverso la Socializzazione dell’Esperienza Turistica e la sinergia di offerta Tra gli
Operatori locali”, individuando a tal fine quale utenza finale l’Ente Parco Nazionale
Dell’alta Murgia;
CONSIDERATO che l’obiettivo generale del progetto “ASSETTO” è quello di
sperimentare nuovi modelli di erogazione di servizi nell’ambito turistico attraverso
l’utilizzo di tecnologie ICT innovative che mirino a favorire:
1. le sinergie di promozione di prodotti, servizi ed eventi fra i diversi attori coinvolti
nell’offerta turistica che caratterizza il territorio del Parco dell’Alta Murgia;
2. la socializzazione delle esperienze turistiche dei visitatori del Parco prima, durante
e dopo la loro permanenza sul territorio;
3. la comunicazione interattiva tra i diversi utenti;
4. la condivisione e fruizione di contenuti informativi esposti sul web in accordo con i
cosiddetti “four Linked Open Data (LOD) principles”;
e pertanto in linea con le politiche avviate dall’Ente con il progetto “S.A.C. Alta
Murgia” in materia di valorizzazione integrata del beni ambientali e culturali del
territorio, nonchè in linea con il principio di comunicazione efficace ed innovativa delle
peculiarità ambientali e paesaggistiche del territorio della Carta europea del turismo
sostenibile, per il cui ottenimento questo Ente è stato individuato e candidato dal
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. n. 257
del 23/01/2013;
DATO ATTO che il Raggruppamento denominato “ASSETTO — Rete d’Imprese”,
beneficiano delle suddette agevolazioni, è costituito dalle seguenti imprese:
- I&T SERVIZI S.R.L., mandataria, P. IVA 03175220759, con sede legale sita in
Trento all’indirizzo via Zambria n. 11, e con sede operativa presso cui verranno
realizzati gli investimenti sita in Bari all’indirizzo corso Alcide De Gasperi n. 320;
— SIM NT S.R.L., mandante, P. IVA 04863810729, con sede legale e operativa presso
cui verranno realizzati gli investimenti sita in Bari all’indirizzo via Ugo La Malfa n. 7;

SOFTWARE DESIGN S.R.L., mandante, P. IVA 04320000724 con sede legale e
operativa presso cui verranno realizzati gli investimenti sita in Modugno (BA)
all’indirizzo via X Marzo n. 110/H/11;
CONSIDERATO che nell’ambito dello sviluppo di tale progetto e dell’impiego delle
agevolazioni accordatele in via provvisoria, la I&T SERVIZI S.R.L. ha manifestato
interesse ad acquistare servizi di consulenza da parte dell’Ente Parco, poiché in
possesso dei requisiti generali per la fornitura richiesta, nonché di personale con
adeguata preparazione e capacità professionale;

parco nazionale

dell’alta murgia



parco nazionale
dell’alta murgia

DATO ATTO che con determinazione n. 343/2013 del 19/11/2013 questo Ente ha
accettato l’incarico per servizi di consulenza sulle specifiche attività direttamente
afferenti al progetto “ASSETTO — Abilitare la valorizzazione del patrimonio Socio-
economico-culturale attraverso la Socializzazione dell’Esperienza Turistica e la sinergia
di offerta Tra gli Operatori locali” ed ha approvato i relativi schemi di convenzione,
successivamente sottoscritti;
CONSIDERATO che:
-nell’ambito delle attività che si stanno ponendo in essere da parte del personale di
questo Ente, si rende necessario fornire in tempi brevi informazioni di carattere
territoriale ed ambientale, da supportare con relativa documentazione fotografica
mediante sopralluoghi nel territorio del Parco;
-stante la difficoltà per il personale in servizio ad adempiere a tutte le incombenze nei
termini imminenti di scadenza dettati dal progetto, anche mediante sopralluoghi nel
territorio del Parco , si rende necessario procedere all’individuazione di n. 2 figure
professionali qualificate con specifiche conoscenze del territorio e dell’ambiente
dell’Alta Murgia e che forniscano ausilio nella redazione ed elaborazione delle
suddette informazioni, mediante la procedura in economia di cui all’art. 125, del
D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii.;
- che per la fornitura del suddetto servizio di assistenza si ritiene congruo stabilire
quale base economica un importo omnicomprensivo pari ed € 3.000,00 cadauno;
- che sebbene l’importo consenta di procedere all’affidamento diretto del servizio in
questione ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D. Lgs. n. 163/2006, si è comunque
proceduto, mediante un’indagine di mercato tra Soggetti con qualifica di Guida
Ambientale ed escursionistica, a formulare richiesta di collaborazione e di offerta
economica a ribasso, con nota prot. n. 1660 del 18/04/2014, a n.5 soggetti in
possesso dei suddetti requisiti a trasmettersi entro le ore 12.00 del giorno
28/04/20 14;
-che nei termini stabiliti nella suddetta nota sono pervenute n. 3 offerte economiche,
complete di curricula riportanti l’attività svolta negli ultimi tre anni, ed in particolare:
1. prot. n. 1728 del 28/04/2014, Dott. Giuseppe Carlucci, importo offerto € 1.800,00;
2.prot. n. 1729 del 28/04/2014, Dott.ssa Mirella Campochiaro, importo offerto €
2.400,00;
3. prot. n. 1730 del 28/04/2014, Dott.ssa Graziana Antolino, € 2.550,00;
- che a seguito di valutazione dei curricula pervenuti, e ritenuti tutti pertinenti al
servizio ad affidarsi, si è proceduto alla scelta dei contraenti sulla base delle offerte
economiche pervenute è pertanto è stata stilata la seguente graduatoria:
1. Dott. Giuseppe Carlucci, importo offerto € 1.800,00;
2. Dott.ssa Mirella Campochiaro, importo offerto € 2.400,00;
3. Dott.ssa Graziana Antolino, € 2.550,00;

RITENUTO
-di affidare ai sensi dell’art. 125, comma 8, del D. Lgs. n. 163/2006, al Dott. Giuseppe
Carlucci, nato 16/03/1962 a Bari, residente a Ruvo di Puglia in via Madonna delle
Grazie 21/C, C.F. CRLGPP62C16A662K, ed alla Dott.ssa Mirella Campochiaro, nata il
12/01/1982, nata ad Altamura, residente ad Altamura (BA) in Via San Tommaso, 61,
C.F. CMPMLL82A52A225V, P. IVA 07432010721, per un periodo complessivo di



parco nazionale

dell’alta murgici
quarantacinque giorni decorrenti dalla data di formalizzazione dell’affidamento, il
servizio di assistenza e ausilio alla elaborazione di informazioni di carattere territoriale
ed ambientale, da supportare con relativa documentazione fotografica mediante
sopralluoghi nel territorio del Parco;
-di formalizzare l’affidamento mediante sottoscrizione di convenzione secondo lo
schema allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante.
- di dover procedere allTaccertamento in entrata delle somme pari ad € 48.000,00,
come rivenienti dalle convenzioni sottoscritte con il raggruppamento denominato
“ASSETTO — Rete d’Imprese”, che il suddetto Raggruppamento dovrà versare entro
l’anno 2014 sul cap. 22131 UPB 1.1.3.4 “Entrate Diverse” del corrente esercizio
Finanziario;
- di prevedere per la realizzazione delle attività sopra specificate una spesa
complessiva di € 4.200,00 e di impegnare la stessa sul CAP 4341, UPB 1.113 “Spese
per acquisti di beni e servizi in economia”
del Bilancio di Previsione 2014 che presenta la necessaria copertura finanziaria;
- per tutte le ragioni appena esposte, di poter procedere all’approvazione del suddetti
schemi di convenzione, allegati al presente provvedimento per farne parte integrante;
PRESO ATTO che è presente nel bilancio di Previsione 2014 il cap. 22131 UPB
1.11.34 “Entrate diverse” ed il CAP 4341 UPB 1113 “Spese per beni e servizi in
economia” che presentano la necessaria copertura finanziaria prevista con il presente
atto;
VISTI
- il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;
-il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. del 5 ottobre 2010 N. 207;
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

1. Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

2. DI PRENDERE ATTO delle offerte pervenute a seguito di richiesta formulata con
nota prot. n. 1660 del 18/04/2014 di questo Ente, nei termini stabiliti nella stessa ed
in particolare:
1. prot. n. 1728 del 28/04/2014, Dott. Giuseppe Carlucci, importo offerto € 1.800,00;
2.prot. n. 1729 del 28/04/2014, Dott.ssa Mirella Campochiaro, importo offerto €
2.400,00;
3. prot. n. 1730 del 28/04/2014, Dott.ssa Graziana Antolino, € 2.550,00;
3. DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 125, comma 8, del D. Lgs. n. 163/2006, al Dott.
Giuseppe Carlucci, nato 16/03/1962 a Bari, residente a Ruvo di Puglia in via Madonna
delle Grazie 21/C, C.F. CRLGPP62C16A662K, ed alla Dott.ssa Mirella Campochiaro,
nata il 12/01/1982, nata ad Altamura, residente ad Altamura (BA) in Via San
Tommaso, 61, C.F. CMPMLL82A52A225V, P. IVA 07432010721, per un periodo
complessivo di quarantacinque giorni decorrenti dalla data di formalizzazione
dell’affidamento, il servizio di assistenza e ausilio alla elaborazione di informazioni di



carattere territoriale ed ambientale, da supportare con relativa documentazione
fotografica mediante sopralluoghi nel territorio del Parco;
4. DI APPROVARE Io schema di convenzione, allegato al presente provvedimento
per farne parte integrante, da sottoscrivere per l’accettazione formale del sopra
richiamato incarico;
DI ACCERTARE in entrata delle somme pari ad € 48.000,00, come di seguito ripartite
e come rivenienti dalle convenzioni sottoscritte con il raggruppamento denominato
“ASSETTO — Rete d’Imprese”, costituito dalle seguenti imprese:

a. C 21.203,29 da parte di I&T SERVIZI S.R.L., mandataria, P. IVA 03175220759,
con sede legale sita in Trento all’indirizzo via Zambria n. 11, e con sede operativa
presso cui verranno realizzati gli investimenti sita in Bari all’indirizzo corso Alcide
De Gasperi n. 320;

b. C13.057,61 da parte di SIM NT S.R.L., mandante, P. IVA 04863810729, con
sede legale e operativa presso cui verranno realizzati gli investimenti sita in Bari
all’indirizzo via Ugo La Malfa n. 7;

c. C 13.739,10 da parte di SOFTWARE DESIGN S.R.L., mandante, P. IVA
04320000724 con sede legale e operativa presso cui verranno realizzati gli
investimenti sita in Modugno (BA) all’indirizzo via X Marzo n. 110/H/ll;

che assicurano la necessaria copertura finanziari al presente provvedimento e che il
suddetto Raggruppamento dovrà versare entro l’anno 2014 sul cap. 22131 UPB
1.1.3.4 “Entrate Diverse” di entrata del corrente esercizio Finanziario;
5. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.800,00, così rinveniente dalla offerta
economica pervenuta, in favore del Dott. Giuseppe Carlucci, nato 16/03/1962 a Bari,
residente a Ruvo di Puglia in via Madonna delle Grazie 2l/C, C.F. CRLGPP62C16A662K
,sul CAP 4341, UPB 1.113 “Spese per acquisti di beni e servizi in economia” del
Bilancio di Previsione 2014 che presenta la necessaria copertura finanziaria;
6. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 2.400,00, così rinveniente dalla offerta
economica pervenuta, in favore della Dott.ssa Mirella Campochiaro, nata il
12/01/1982, nata ad Altamura, residente ad Altamura (BA) in Via San Tommaso, 61,
C.F. CMPMLL82A52A225V, P. IVA 07432010721, sul CAP 4341, UPB 1.113 “Spese per
acquisti di beni e servizi in economia” del Bilancio di Previsione 2014 che presenta la
necessaria copertura finanziaria;
7. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio ed all’Albo Pretorio
online dell’Ente.

Il Responsabile del Seyizio Tecnico I
/ ---- J

IL DIRETTORE F.F.___________

parco nazionale
dell’alta murgia

Arch. aAìovnna II’AgIio

Fabio Modesti



i
residui/competenza.

Gravina, i.

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provve1trnento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed aIl’Alb9 Pretorio
online dal e per 15 giorni consecutivi fino al

,.\Lincrcato,

) _C I

Registrato impegno di spesa n. -> al capitolo I del bilancio di
previsione anno - gestione residui/competenza

Gravina, -
-

i I

L’incaricab

/•-•
n

___________

in data

_______________

sul capitolo

______________

del bilancio di previsione anno - gestione

/1

/



SCHEMA CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DI SERVIZI

Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia. con sede in Gravina in Puglia alla

Via Firenze o. 10. C.F. 06339200724. in persona del Direttore f.f. Fabio

Modesti, nato a Bari il 30.03.1962 e residente per la carica presso la sede

dell’Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia (di seguito “Ente Parco”)

E

Dott. , nato a il

residente a in Via (di seguito “Affidataria”)

PREMESSO

-che la I&T SERVIZI S.R.L., in qualità di mandataria del raggruppamento

denominato “ASSETTO — Rete d’Imprese”, è risultata beneficiaria, in via

provvisoria, delle agevolazioni di cui al bando regionale P.O. Puglia 2007-

2013 Asse 1. Linea di Intervento 1.4 - Azione 1.4.2 “Supporto alla crescita e

sviluppo di PMI specializzate nell’offerta di contenuti e servizi digitali -

Apulian ICT Living Labs”, pubblicato sul BURP n. 118 del 09-08-2012, per

l’avvio e lo sviluppo del progetto “ASSETTO — Abilitare la valorizzazione

del patrimonio Socio-economico-culturale attraverso la Socializzazione

dell’Esperienza Turistica e la sinergia di offerta Tra gli Operatori locali”,

individuando a tal fine quale utenza finale PEnte Parco Nazionale Dell’alta

Murgia;

-che l’obiettivo generale del progetto “ASSETTO” è quello di sperimentare

nuovi modelli di erogazione di servizi nell’ambito turistico attraverso

l’utilizzo di tecnologie ICT iimovative che mirino a Ìavorire:

le sinergie di promozione di prodotti, servizi ed eventi fra i diversi attori

coinvolti nell’offerta turistica che caratterizza il territorio del Parco dell’Alta

i di 7



Murgia;

la socializzazione delle esperienze turistiche dei visitatori del Parco prima,

durante e dopo la loro pennanenza sul territorio;

Alta Murgia” in materia di valorizzazione integrata del beni ambientali e’

culturali del territorio, nonchè in linea con il principio di cornunicazione

efficace ed innovativa delle peculiarità ambientali e paesaggistiche de1

territorio della Carta europea del turismo sostenibile, per il cui ottenirnento

‘ questo Ente è stato individuato e candidato dal Ministero dell’Ambiente e’

della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. n. 257 del 23/01/20 13;

- che nell’ambito dello sviluppo di tale progetto e dell’impiego de1le

agevolazioni accordatele in via provvisoria, la I&T SERVIZI S.R.L. ha

‘ manifestato interesse ad acquistare servizi di consulenza da parte dell’Ente’

Parco, poiché in possesso dei requisiti generali per la fornitura richiesta,

, nonché di personale con adeguata preparazione e capacità professionale;

-che con determinazione n. 343/2013 del 19/1 1/2013 questo Ente ha accettato

l’incarico per servizi di consulenza sulle specifiche attività direttamente

afferenti al progetto “ASSETTO — Abilitare la valorizzazione del patrimonio

Socio-economico-culturale attraverso la Socializzazione de1l’Esperienza

Turistica e la sinergia di offerta Tra gli Operatori locali” ed ha approvato

relativi schemi di convenzione, successivamente sottoscritti;

-nell’ambito delle attività che si stanno ponendo in essere da parte del

la comunicazione interattiva tra i diversi utenti;

la condivisione e fruizione di contenuti informativi esposti sul web in accordo

con i cosiddetti “four Linked Open Data (LOD) principles”;

e pertanto in linea con le politiche avviate dall’Ente con il progetto “S.A.C.

2 di 7



personale di questo Ente, si è reso necessario fornire in tempi brevi

documentazione fotografica mediante sopralluoghi nel territorio del Parco e

che stante la difficoltà per il personale in servizio ad adempiere a tutti g1i

incombenti nei termini imminenti di scadenza dettati dal progetto, anche

mediante sopralluoghi nel territorio del Parco , si è reso necessario procedere

all’individuazione di n. 2 figure professionali qualificate con specifiche

conoscenze del territorio e dell’ambiente dell’Alta Murgia e che forniscano

ausilio nella redazione ed elaborazione delle suddette informazioni, mediante
---

la procedura in economia di cui all’ait 125, del D.Lgs, 163/06 e ss.mrn.ii.;

- che sebbene l’importo consenta di procedere all’affidamento diretto del

servizio in questione ai sensi deIl’art. 125, comma 11, del D. Lgs. n.

163/2006, si è comunque proceduto mediante un’indagine di mercato tra

Soggetti con qualifica di Guida Ambientale ed escursionistica a formulare

richiesta di collaborazione e di offerta economica a ribasso,

-che a seguito dell’espletamento delle suddette proceduto si è ritenuto di

affidare ai sensi dell’art. 125, comma 8, del D. Lgs. n. 163/2006, al Dott.

Giuseppe Carlucci, nato 16/03/1962 a Bari, residente a Ruvo di Puglia in via

Madonna delle Grazie 21/C, C.F. CRLGPP62C16A662K, ed alla Dott.ssa

Mirella Campochiaro, nata il 12/01/1982, nata ad Altamura, residente. ad

Altamura (BA) in Via San Tommaso, 61, C.F. CMPMLL82A52A225V, PI

IVA 07432010721, per un periodo complessivo di quarantacinque giorni

decorrenti dalla data di formalizzazione dell’affidamento, il servizio di

assistenza e ausilio alla elaborazione di informazioni di carattere territoriale

ed ambientale, da supportare con relativa documentazione fotografica

informazioni di carattere territoriale ed ambientale, da supportare con relativa

3 di 7



mediante sopralluoghi nel territorio del Parco;

- con Det. Dir. n. XXX del XX/05/2014 si è proceduto ad affidare ai sensi

dell’art. 125, comma 8, del D. Lgs. n. 163/2006, al Dott. Giuseppe Carlucci,

nato 16/03/1962 a Bari, residente a Ruvo di Puglia in via Madonna delle

Grazie 21/C, C.F. CRLGPP62C16A662K, ed alla Dott.ssa Mirella!

!
Campochiaro, nata il 12/01/1982, nata ad Altamura, residente ad Altamura[

(BA) in Via San Tommaso, 61, C.F. CMPMLL82A52A225V, P. IVA

07432010721, per un periodo complessivo di quarantacinque giorni

decorrenti dalla data di formalizzazione dell’affidamento, il servizio di

sistenza e ausilio alla elaborazione di informazioni di carattere territoriale

ed ambientale, da supportare con relativa documentazione fotografica

mediante sopralluoghi nel territorio del Parco; ad approvare lo schema di

convenzione, ad accertare in entrata delle somme pari ad € 48.000,00, corne

rivenienti dalle convenzioni sottoscritte con il raggruppamento denominato

“ASSETTO — Rete d’Imprese”, a prenotare la spesa complessiva di €

4.200,00, così rinveniente dalle offerte economiche pervenute dal Dott.

Giuseppe Carlucci e dalla Dott.ssa Mirella Campochiaro sul CAP 4341, UPB

1.113 “Spese per acquisti di beni e servizi in economia” del Bilancio di

Previsione 2014 che presenta la necessaria copertura finanziaria;

Tanto premesso si conviene e stipula quanto segue:

Art. i (Oggetto del contratto)

Oggetto dell’affidamento è l’assistenza e l’ausilio nella elaborazione di

informazioni di carattere territoriale ed ambientale, da supportare con relativa

documentazione fotografica mediante sopralluoghi nel territorio del Parco;

Art. 2 (Modalità di svolgimento del rapporto)

4di7



L’attività verrà svolta dal professionista fornito dalla Affidataria in

coordinamento col personale dell’Ente, senza organizzazione di mezzi e con

l’utilizzo di attrezzature, modulistica, software, normativa e di quant’ altro

necessario messo a disposizione dall’Ente Parco. Lo stesso si impegna a

partecipare alle riunioni periodiche concordate dal gruppo di lavoro presso la

sede dell’Ente ed agli

incontri con i portatori di interesse nell’espletamento delle attività

“partecipate”.

Su richiesta dell’Ente Parco. l’Affidataria dovrà inoltre redigere relazione

scritta sulle attività svolte, oltre alla relazione finale da elaborare al termine

del periodo di affidamento.

Art. 3 (Durata)

L’affidamento ha la durata complessiva di n. 45 (quarantacinque) giorni

decorrenti dalla data di sottoscrizione della presente convenzione. E’ fatta

salva l’eventuale estensione dei servizi in corso di realizzazione e non

conclusi alla data di scadenza della presente convenzione.

In qualsiasi momento l’Ente Parco può recedere dal contratto per ritardi o

inadempirnenti dell’Affidataria agli impegni assunti contrattualmente, salvo

l’eventuale risarcimento del danno.

Articolo 4 (Dichiarazioni dell’Affidataria)

L’Affidataria dichiara, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445/2000 che non’

sussistono nei propri confronti le condizioni di esclusione dalla1

partecipazione alle procedure di affidamento previste dall’art. 3 del D. Lgs.1

n. 163/2006.

L’Affidatarja dichiara di aver visionato il DUVRI trasmesso dall’Ente Parco e

5 di 7



di conoscere i rischi specifici presenti sul luogo di lavoro individuato presso

la sede dell’Ente Parco.

UAffidataria si assume inoltre l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di

cui alla legge 136 del 13 agosto 2010, impegnandosi ad effettuare tutti gli

adeinpirnenti a norma della citata disposizione normativa. In mancanza il

presente contratto si intederà risolto automaticamente. CUP:

Articolo 5 (Trattamento economico)

Il compenso per la collaborazione, per l’intera durata dell’affidamento,

determinato in EURO XXXXXXXX, omnicornprensivi.

L’importo sarà liquidato in un’unica soluzione, alla scadenza’

dell’affidamento, previa presentazione di relazione conclusiva sulle attività

svolte e di fattura. I

‘ Articolo 6 (Tnforrnativa in terna di sicurezza del luogo di lavoro)

L’Ente Parco si impegna a tutelare l’integrità psico-fisica del professionista[

che sarà impegnato nelle attività previste presso la sede dell’Ente Parco ai

sensi del decreto legislativo n. 626/1994 e successive modifiche e

!
integrazioni.

Articolo 7 (Consenso ai sensi del D. lgs 196/2003)

L’Affidataria. come innanzi identificata. informata ai sensi dell’art. 13 del D.

Lgs. n. 196/2003. esprime il proprio consenso al trattamento dei dati1

personali.

Articolo 8 (Rinvio)

Per tutto quanto non espressamente previsto dalla presente convenzione, si’

rinvia alle norme del Codice Civile e della legislazione speciale vigente in

quanto applicabili.

6 di 7



Letto, confermato e sottoscritto.

Gravina in Puglia, lì

L’Affidataria

il Parco Nazionale dell’Alta Murgia

: il Parco Nazionale dell’Alta Murgia e L’Affidataria, ai sensi e per gli effetti

degli artt. 1341 e 1342 C.C., dichiarano di accettare espressamente, ed in

particolare, le disposizioni di cui agli artt. 2 (Modalità di svolgimento del

• rapporto),

3 (Durata), 4 (Dichiarazioni dell’Affidataria). 5 (Trattamento economico). 8

(Rinvio) della su scritta convenzione.

Gravina in Puglia, lì

L’ Affidataria

il Parco Nazionale dell’Alta Murgia

7 di 7



‘I

‘i

)

•8 .

.‘

.I.:
.. .. i..

‘ .. . ....‘ ..

‘I ..
.

‘..:‘ •, • ‘•1 I ••••f
I.... • 4•.•• PI,‘ ••

•. •: .rS
i

.1 1
1

t 4 3

t
i I •‘.

J

i’

?:14... I. •

SI. - •

— .‘..

.5

.—••i••. ‘•
.•

•‘

‘• ‘•“. .‘
-

.:
.

‘. ••
..\ •“•. &‘‘! .

:. •.

‘.•I
...••• •‘•••

• tb
•.3e.

• • I
•

. ..•

.•. •.. —

i .
•. .•r —.

:.•‘ T$—t”%
• .• . •

v
il, —I

%

.
—I);

— %%t s; •__.

.
.•

.. I • •

• • 1 Ø• •..•. •••• . . ••. .

)•. : . • .V. . • • • 4I • • • .

.5 .
• .%. •: •.•••.• ••.•• .

I • • •_• . — . ... .•

• •• I
I • •. • • . . —.. • %. .w. • •..- i •

• . ‘I

i
— a.

—
I

• ... •

• •• • •• • :-.. :;i:: e..i. .. . . . .

••,. :.‘ . —

• • . . — •

•. V%.—— e
,

i
1F

i

•.. :
•.• • :•

. • I. -

• • •
• ‘E

•4 I

:• ••..

•
tI.

‘i . - •, .

i. . . 7.

a

•I • • .

. .
e

4.

I I i

• I •
•

— I
.

.
I

:4%.

I

i .
I I

—

I.

i
I.

Il

• I.

•

:.. : .
• •Ibt ‘.$

i
I. • •

4

‘I, I•j•

I... • •

• I
I. •

I •:

t.

•

I••
‘I. 3

‘Il

a

—I

I
•

••‘-

I—a:
I •

I.


